

*	Plan de Cuentas	Acum.dic-2024	Acum. Marzo-2025	Dic -24 -vs Marzo-25	%
51	INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	28,429,924.16	8,156,190.42	-20,273,734	-248.57%
5101	Depósitos	669,019.92	237,965.74	-431,054	-181.14%
5102	Operaciones interbancarias	0.00	0.00	0	0.00%
5103	Intereses y descuentos de inversiones en títulos valores	2,607,532.34	847,477.69	-1,760,055	-207.68%
5104	Intereses de cartera de créditos	23,744,401.37	6,685,039.94	-17,059,361	-255.19%
5190	Otros intereses y descuentos	1,408,970.53	385,707.05	-1,023,263	-265.30%
41	INTERESES CAUSADOS	20,788,575.65	5,724,934.13	-15,063,642	-263.12%
4101		19,122,271.29	5,302,041.77	-13,820,230	-260.66%
4102	Operaciones interbancarias	0.00	0.00	0	0.00%
4103	Obligaciones financieras	1,047,104.31	264,147.53	-782,957	-296.41%
4104	Valores en circulación y obligaciones convertibles en acciones	617,828.52	158,237.39	-459,591	-290.44%
4105	Otros intereses	1,371.53	507.44	-864	-170.28%
	MARGEN NETO INTERESES	7,641,348.51	2,431,256.29	-5,210,092	-214.30%
52	COMISIONES GANADAS	381,229.51	73,926.11	-307,303	-415.69%
5201	Cartera de créditos	0.00	0.00	0	0.00%
5202	Deudores por aceptación	0.00	0.00	0	0.00%
5203	Avales	0.00	0.00	0	0.00%
5204	Fianzas	76,396.27	13,756.87	-62,639	-455.33%
5205	Cartas de Crédito	0.00	0.00	0	0.00%
5290	Otras	304,833.24	60,169.24	-244,664	-406.63%
54	INGRESOS POR SERVICIOS	2,370,028.76	686,039.67	-1,683,989	-245.47%
5402	Servicios especiales	0.00	0.00	0	0.00%
5403	Afiliaciones y renovaciones	0.00	0.00	0	0.00%
5404	Manejo y cobranzas	0.00	0.00	0	0.00%
5406	Por asesoramiento financiero	0.00	0.00	0	0.00%
5490	Otros servicios	0.00	0.00	0	0.00%
42	COMISIONES CAUSADAS	1,406,300.60	369,002.39	-1,037,298	-281.11%
4201	Obligaciones financieras	0.00	0.00	0	0.00%
4202	Operaciones contingentes	0.00	0.00	0	0.00%
4203	Cobranzas	0.00	0.00	0	0.00%
4204	Por operaciones de permuta financiera	0.00	0.00	0	0.00%
4205	Servicios fiduciarios	0.00	0.00	0	0.00%
4290	Varias	1,406,300.60	369,002.39	-1,037,298	-281.11%
53	UTILIDADES FINANCIERAS	5,510,638.18	890,676.95	-4,619,961	-518.70%
5301	Ganancia en cambio	0.00	0.00	0	0.00%
5302	En valuación de inversiones	1,170,764.86	384,037.89	-786,727	-204.86%
5303	En venta de activos productivos	1,762,273.00	23,429.83	-1,738,843	-7421.49%
5304	Rendimientos por fideicomiso mercantil	2,577,600.32	483,209.23	-2,094,391	-433.43%
5305	Arrendamiento financiero	0.00	0.00	0	0.00%
43	PERDIDAS FINANCIERAS	3,051,022.86	516,405.80	-2,534,617	-490.82%
4301	Pérdida en cambio	0.00	0.00	0	0.00%
4302	En valuación de inversiones	680,553.58	77,342.52	-603,211	-779.92%
4303	En venta de activos productivos	219,635.91	37,591.71	-182,044	-484.27%
4304	Pérdidas por fideicomiso mercantil	1,647,637.53	311,263.84	-1,336,374	-429.34%
	MARGEN BRUTO FINANCIERO	11,445,921.50	3,196,490.83	-8,249,431	-258.08%
44	PROVISIONES	4,473,360.75	966,363.15	-3,506,998	-362.91%
4401	Inversiones	27,523.60	0.00	-27,524	0.00%
4402	Cartera de créditos	3,326,366.87	146,995.31	-3,179,372	-2162.91%
4403	Cuentas por cobrar	574,353.61	514,630.43	-59,723	-11.61%
4404	Bienes realizables, adjudicados por pago y de arrendamiento me	0.00	25,786.62	25,787	100.00%
4405	Otros activos	410,874.70	278,849.91	-132,025	-47.35%
4406	Operaciones contingentes	30,571.05	100.88	-30,470	-30204.37%
	MARGEN NETO FINANCIERO	6,972,560.75	2,230,127.68	-4,742,433	-212.65%

45	GASTOS DE OPERACION	13,169,498.07	2,894,439.37	-10,275,059	-354.99%
4501	Gastos de personal	4,717,367.87	1,217,139.36	-3,500,229	-287.58%
4502	Honorarios	1,091,005.09	190,169.79	-900,835	-473.70%
4503	Servicios varios	2,950,016.86	646,645.81	-2,303,371	-356.20%
4504	Impuestos, contribuciones y multas	898,288.23	216,880.50	-681,408	-314.19%
4505	Depreciaciones	385,600.23	89,352.88	-296,247	-331.55%
4506	Amortizaciones	313,706.66	79,354.37	-234,352	-295.32%
4507	Otros gastos	2,813,513.13	454,896.66	-2,358,616	-518.50%
	MARGEN DE INTERMEDIACION	-6,196,937.32	-664,311.69	5,532,626	-832.84%
55	OTROS INGRESOS OPERACIONALES	16,308.18	6,625.60	-9,683	-146.14%
5501	Utilidades en acciones y participaciones	16,308.18	6,625.60	-9,683	-146.14%
5502	Utilidad en venta de bienes realizables y recuperados	0.00	0.00	0	0.00%
5590	Otros	0.00	0.00	0	0.00%
46	OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	629,303.34	68,273.80	-561,030	-821.73%
4601	Pérdida en acciones y participaciones	12,556.22	4,790.73	-7,765	-162.09%
4602	Pérdida en venta de bienes realizables y recuperados	0.00	3,694.88	3,695	100.00%
4690	Otras	432,003.17	59,788.19	-372,215	-622.56%
	MARGEN OPERACIONAL	-6,809,932.48	-725,959.89	6,083,973	-838.06%
56	OTROS INGRESOS	8,344,729.49	927,865.96	-7,416,864	-799.35%
5601	Utilidad en venta de bienes	12,270.87	0.00	-12,271	0.00%
5602	Utilidad en venta de acciones y participaciones	0.00	0.00	0	0.00%
5603	Arrendamientos	287,487.71	72,129.35	-215,358	-298.57%
5604	Recuperaciones de activos financieros	1,504,665.75	190,935.82	-1,313,730	-688.05%
5690	Otros	6,540,305.16	664,800.79	-5,875,504	-883.80%
47	OTROS GASTOS Y PERDIDAS	612,645.15	173,361.41	-439,284	-253.39%
4701	Pérdida en venta de bienes	0.00	0.00	0	0.00%
4702	Pérdida en venta de acciones y participaciones	0.00	0.00	0	0.00%
4703	Intereses y comisiones devengados en ejercicios anteriores	612,645.15	173,361.41	-439,284	-253.39%
4790	Otros	0.00	0.00	0	0.00%
	GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	922,151.86	28,544.66	-893,607	-3130.56%
48	IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	246,278.99	11,075.34	-235,204	-2123.67%
4805	Impuesto para el INNFA	0.00	0.00	0	0.00%
4810	Participación a empleados	138,322.78	4,281.70	-134,041	-3130.56%
4815	Impuesto a la renta	107,956.21	6,793.64	-101,163	-1489.08%
4890	Otros	0.00	0.00	0	0.00%
	GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO	675,872.87	17,469.32	-658,404	-3768.91%